
REPTTBLTKA E sHerPtnlst
KISHILLI I MINISTRAvE

TISTTnT,I KONIBIiTAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.03, datl 14.12.2022

PER
Mrnanril,ux r Rrsnmrnilr rt praxrt rt ptRclrrrrsntM vExoon eA.sHKa

\AU I DEJTS. TT MIRATUAR ME VENDIMIN NR.3. DATT 27.04.2013

rt rtsnIrrrr rourtran rt rrnnnonrr

Ne mbEshtetie tE neneve 7,20,25 dhe 26 te Ligiit Nr. 107/2014, datE 31.07 .2014 "Per Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, tE neneve ll dhe l2 t€ \zendimit Nr. 686, datE22.ll.2017
t0 Keshillit t€ Ministrave, "P€r miratimin e Rregullores s€ Planifikimit t€ Territorit", te ndryshuar,

td Vendimit Nr. 519, dat€ 20.09.2017 te K€shillit t€ Ministrave "P€r percaktirnin e perbdrjes se

Ke shillit Kombetar te Tenitorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr.3, datl 27 .04 .20 I 8 te KKT-s€ "Per

miratirnin e Planit te PEryiithsh€rn Vendor, Bashkia Vau i Dej€s", me propozim t€ Kryetarit te

Bashkis€ Vau iDej€s, si dhe referuar Vendimit te KEshillit te Bashkis€ Nr. 81 dat€ 30.11.2022,

Keshilli Komb€tar i Territorit,

YENDOSI:

L Ne Planin e P€rgjithshem Vendor Bashkia Vau i Dej€s, td miratuar me Vendimin Nr.03, date

27.M.2018, t€ K€shillit Kombetar te Territorit, te bEhen ndryshime n€ dokumentin e:

Rregtllores s€ Planit:

Pas nenit 1,8 '\'Iadltasit e ryiiri'l qonb's rte PDT "', shtohet neni 18/1 '?'rt.slel ]>t;r ti dltl ltotiai i
PDI'-s?' nak b'thti'i de1ruetb€n dlrc/ttse i na,ojsbdn";

Neri 23 "Pfruift'sini i futbtere td haniruit dlte nddrfinet ni'-ri.sternin jour]an", ndn'shohet;

Pas nenit 23"Pimirb'.ritni ikusltret'e t?'ltanirnit lltc ndedrtet nb'ittenin.fourbun",shtohet nent23/1
"Rrgrllat pir iftrillinet nd -si.stemct Lirhan, Bujqdsnr dhe Natyror";

- N€ nenin 38 "Kzfi{me .rektariall', shfuqizohet fuaza"I 'anvya 300n";

- Pas nenit 38 "Ktf,{rtte .tektrtiall', shtohet neni 38/1 "T.:ia Bla"dhe neni 38/2 'Buinet e ajrat'e":

- NE nenirr 55 "1 'anvqal', paragrali i par€ me tinrll "Bre1r Sanitar", nd$'shohet;

- Pas nenit 69 "Brcqat e rcryrutaru_fasbtd dbe nb'qendrul e bdnkatu", shtohet neni 69/l "Kali{rtti i
nditiuu'e p?ryfatd nttgbt'e t? kategofi'e A, B dhe C";

- Pas nenit 74 "Fumi{rui nte eneryji elekriky'', shtohet neni74/1 "Energfiff e inorue slme";

- Pas rrenit T5 "Telekoarunikadrtni', shtohet nent 75/1 "Hekanrdbal" dhe neni 75/2 "Ktnalet

raditise/Ertiuret";

- Neni TS "Zgiidlia e paqofib'.rit,e ltaiyar n?' -vktdrirb' e infbmtuioni', ndn'shohet;

Ta lr / a I e trcgu a.t t: a tl' Vf n,i / / i ru i r ft' n f b' r i t:e :' I ru ktu rrt re ;
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itt "Htirll.;,tl ittfiu.;fruknlri.t -ti iluns?zffif fa ?rzPl'(ltir ti:'Planit ft; Plr,giitlt.tltt'lt ITudar li
| ,;,r iDcli.r".

Dokumentit te Rishikinit te Planit te P€rglithshem Vendor Bashkia Vau i De.jes,

ketiiVendimi.

Ngarkohen Bashkia \zau i Dej€s dhe Agjencia Kombehre e Planifikimit te Territorit p€r

botimin e Vendimit dhe dokumentit shoq€rues te tij, n€ Regjistrin Komb€tar t€ Planifikimit te
Territorit, si dhe per p€rdit€simin e informacionit GIS dhe platformes e-Harta. sipas

ndryshimeve te miratuara.

Ngarkohen Bashkia Vau i Deies, Agjencia Kornbetare e Planifikimit te Territorit, si dhe

autoritetet peryjegjese per planifikimin dhe zhvillimin e territorit per zbatimin e k€tii r.endimi.

4. Ky vendirn hyn nE fuqi menjehere.

J.
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